Kurzanleitung/Quickstart guide DE/EN  RCMS150_D00259_01_Q _DEEN/ 08.2022
LINETRAXX® RCMS150 Serie / series
Differenzstrom-Überwachungssystem Typ B
mit integrierten Messstromwandlern für geerdete AC/DC-Systeme (TN- und TT-Systeme)
Residual current monitor type B
with integrated measuring current transformers for earthed AC/DC systems (TN and TT systems)
2	 RCMS150_D00259_01_Q _DEEN/ 08.2022
﻿

grierten Messstromwandlern für geerdete AC/DC-
Systeme (TN- und TT-Systeme)
Bestellangaben
	i Bestandteil der Gerätedokumentation sind neben
dieser Kurzanleitung die „Sicherheitshinweise für
Bender-Produkte“ und das dazugehörige
Handbuch, herunterladbar unter https://www.ben-
der.de/service-support/downloadbereich. Die
Kurzanleitung ersetzt nicht das Handbuch.
Lieferumfang
•	 RCMS150…
•	 Kurzanleitung DE/EN
•	 Sicherheitshinweise
Bestimmungsgemäße Verwendung
Die Geräte RCMS150… sind zur Messung von Differenz
strömen bis IΔ = 500 mA in einem Frequenzbereich von
DC…2 kHz geeignet. Der überwachte Kreis ist mit einer
Spannung von 300 V und mit einem Laststrom von 32 A
bemessen. Werden doppelt oder verstärkt isolierte
Leitungen durch die Messstromwandler geführt, sind
auch höhere Spannungen möglich. Die Einsatzhöhe ist bis
2000 m über NN möglich. Durch individuelle
Parametrierung ist in jedem Falle die Anpassung an die
Anlagen und Einsatzbedingungen vor Ort vorzunehmen,
um die Forderungen der Normen zu erfüllen. Beachten Sie
die in den technischen Daten angegebenen Grenzen des
Einsatzbereichs. Eine andere oder darüber hinausgehende
Benutzung gilt als nicht bestimmungsgemäß.
	I Gefahr! Lebensgefahr durch Stromschlag!
Bei Berühren von unter Spannung stehender
Anlagenteile besteht die Gefahr eines elektrischen
Schlages. Stellen Sie vor Einbau des Gerätes und vor
Arbeiten an den Anschlüssen des Gerätes sicher,
dass die Anlage spannungsfrei ist. Beachten Sie die
Regeln für das Arbeiten an elektrischen Anlagen. .
Typ/Type US Protokoll / Protocoll Art-Nr. / Art.-No. Handbuch / Manual
RCMS150
DC 24 V
BMS B94053025
D00259
RCMS150-01 Modbus RTU B94053026
Montageclip zur Hutschienenmontage/ Mounting clip for DIN rail mounting B91080110 –
﻿
	 RCMS150_D00259_01_Q _DEEN/ 08.2022	 3
Abmessungen (mm),
Anzeige- und Bedienelemente
Dimension diagram (mm),
Display and operating elements
230
K1 K2 K3 K4 K5 K6
A B + -
245
10
38
205
26
3
4
6
Öffnung für Schraubbefestigung 1 Slot for screw mounting
Alarm-LEDs für die Kanäle K1…6 (gelb) 2 Alarm LEDs for the channels K1…6
Leitungsdurchführung der Messstromwandler für die Kanäle K1…6 3 Line feed-through of the measuring CTs for the channels K1…6
ON-LED: Betriebs-LED (grün) 4 ON LED: Power on LED (green)
Rastpotentiometer: Einstellen der Einer-Stelle der Busadresse 5 Detent potentiometer: Setting the unit place of the bus address
Rastpotentiometer: Einstellen der Zehner-Stelle der Busadresse 6 Detent potentiometer: Setting the tens place of the bus address
Stecker: Anschluss Versorgungsspannung und RS-485 7 Plug: Connection to the supply voltage and RS-485
K1 K2 K3 K4 K5 K6
ON/COM
01
2 3
4 5 6 7
8
9